
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO  “FERMI +  DA VINCI (GUSPINI)” 

VIA MARCHESI 1   09036– GUSPINI – VS 

C.F. 91013640924 TEL. 070/9784033 – FAX 070/9784142 

e- mail- caic88400r@istruzione.it 

posta certificata:caic88400r@pec.istruzione.it 

Sede Staccata Pabillonis Via Boccaccio, 2 TEL/FAX 0700995120 

PROGETTO ATELIER CREA TIVI  “ARTIGIANI O MAKERS" 

 “Azione 7 – Atelier Creativi – Piano per l’apprendimento pratico - Avviso pubblico per la realizzazione da 

parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave 

nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD)"  (Prot.5403 del 16/03/2016) 

CUP: J29G16000460001                                                                                                                

CIG:  Z832297692 

All’Albo Pretorio dell’Istituto  
Ditta Bg Sistemi Informatici 

Al sito web  
Agli atti  

GARA N. 1885654 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
DI GARA SUL M.E.P.A. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Nella qualità di responsabile unico del procedimento (R.U.P.) ai sensi e per gli effetti del Codice degli 

Appalti di forniture e servizi ex DLgs n.50/2016 

PREMESSO 

 
• che il servizio in oggetto é finanziato da : Azione 7 – Atelier Creativi – Piano per l’apprendimento pratico 

e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD). Prot. MIUR 0002357 del 

01-03-2017  ;  

• che con propria determina a contrarre la Dott.ssa Maria Rita Aru, dirigente scolastica pro-tempore 

dell’Istituto Comprensivo Statale “Fermi + Da Vinci” di Guspini, in qualità di RUP,  ha indetto la procedura di 

gara tramite R.D.O. N. 1885654 ai sensi e per gli effetti del novellato Codice degli Appalti di cui al Decreto 

Legislativo n.50 del 16 Aprile 2016 per la realizzazione del PROGETTO ATELIER CREA TIVI  “ARTIGIANI O 

MAKERS" per la realizzazione di  

• che il criterio di aggiudicazione di gara prescelto é quello del’Offerta economicamente più 

vantaggiosa cui al DLgs n.50/2016;  

• che, attraverso richiesta di R.D.O. N. 1885654  a cinque ditte presenti  sul MEPA, si è aperta  

la gara per l’acquisizione di servizi/fornitura : n. 1885654  





 

 

 

 

 

 

 

 

 

• che è stata inoltrata sul MePA la RDO N° 1885654 fissando il termine per la presentazione delle 

offerte entro e non oltre le ore 13:00 del 26-03-2018, che con proprio decreto Prot.n. 2182  del 

29/03/2018 la gara + stata aggiudicata provvisoriamente  alla ditta BG Sistemi Informatici di Bulliri 

Giorgio di Sanluri 

 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO 

 
Il R.U.P 

 

Preso atto di aver verificato la completezza, correttezza e regolarità amministrativa e tecnica della 

documentazione su MEPA, della Ditta BG Sistemi Informatici così come tutte le procedure di cui 

alle modalità di aggiudicazione di gara, Disciplinare di gara e Capitolato tecnico, pienamente 

rispondenti e conformi all’Avviso e al progetto trasmesso dal Progettista interno, così come alle 

caratteristiche e finalità precipue del PROGETTO ATELIER CREA TIVI  “ARTIGIANI O MAKERS" 

Valutato che l’offerta della ditta  BG Sistemi di Giorgio Bulliri è conforme  alla gara suindicata; 

 

DECRETA 

 
Art. 1          

L’aggiudicazione Definitiva della gara di cui al Progetto Azione 7 – Atelier Creativi – Piano per 

l’apprendimento pratico e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale 

(PNSD). Prot. MIUR 0002357 del 01-03-2017  ;  

- R.D.O. N. 1885654 è assegnata alla ditta: BG Sistemi Informatici di Bulliri Giorgio con sede legale 

in Sanluri (VS) Via Carlo Felice, 25 per un importo pari a Euro €. 5.684,00 Lotto 1 + €. 3.438,00 Lotto 

2 + IVA 22%.  

Art. 2 

Il presente decreto è affisso all’albo pretorio di questa Istituzione Scolastica in data 18/04/2018  ai 

sensi della L.  n. 69/2009, nonché dell’art. 29 del D.Lgs n. 50/2016 e potrà essere impugnato nei 

modi e nei termini previsti dalle vigenti disposizioni in materia. 

Art. 3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi del comma dell’art. 14 del DPR n. 275/99, l’aggiudicazione si intende approvata e 

diventa definitiva in quanto sono trascorsi 15 giorni dalla data di pubblicazione sul sito 

dell’Istituzione scolastica del presente provvedimento, e non sono stati presentati ricorsi. 

Art. 4 

La pubblicazione sul sito istituzionale della Scuola www.istitutocomprensivoguspini.gov.it del 

presente dispositivo ha valore di notifica ai concorrenti invitati. Il presente dispositivo, viene, 

comunque inoltrato tramite pec alla Società Aggiudicataria. 

Art. 5 

Dato che non sono pervenute opposizioni, opportunamente motivate,avverso il presente 

dispositivo, entro i termini stabiliti, l’aggiudicazione diviene definitiva e si procederà alla stipula 

del contratto.  

Art. 6 

Dopo l’aggiudicazione non è necessario rispettare i tempi di stand still, in quanto lo “stand ill period” non 

si applica “se, a seguito di pubblicazione di bando o avviso con cui si indice una gara o dell'inoltro degli 

inviti nel rispetto del presente codice, è stata presentata o è stata ammessa una sola offerta e non sono 

state tempestivamente proposte impugnazioni del bando o della lettera di invito o queste impugnazioni 

risultano già respinte con decisione definitiva” ai sensi dell’art. 32 comma 10 lett.a) del D. Lgs. N. 50/2016  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                          

(Dott.ssa Maria Rita Aru)                                                                                                         
Firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice dell’Amministrazione                                                                                      

digitale e norme ad esso connesse 


		2018-04-18T11:17:07+0200
	ARU MARIA RITA




